
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 417

1917

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Boυλή των Ελλήνων 

2 Υπουργείο Ανάπτυξης

1  ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

   Στην υπ’ αρ.4426/3156/1.4.2024 απόφαση του Προέ-
δρου της Βουλής των Ελλήνων, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Υ.Ο.Δ.Δ. 352), στη σελίδα 
1569, στην Α’ στήλη, στον 2ο στίχο εκ των κάτω, διορ-
θώνεται:

Το εσφαλμένο:
«υποπερ. δβ’»,
στο ορθό:
«υποπερ. δα’». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 Αριθμ. 29985 
Αποδοχή παραίτησης μελών και ορισμός μελών 

της Γενικής Συνέλευσης του Ελληνικού Ιδρύμα-

τος Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4429/2016 «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και 

Καινοτομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 199), και ιδίως τα 
άρθρα 1 και 7 αυτού,

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), 

γ) του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142),

δ) του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-

ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70), 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του άρθρου 3 του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρε-
σιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 3),

ζ) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15), 

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 1219/10-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Μάξιμο 
Σενετάκη» (Β’ 4442). 

3. Τις υπ’  αρ. 101855/20.09.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ.  801), 
115271/30.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1137) και 87794/29.09.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1063) με ορθή επανάληψη 87794/27.11.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  1288) υπουργικές αποφάσεις με τις οποίες 
έχουν οριστεί τα μέλη της Γενικής Συνέλευσης του ΕΛΙ-
ΔΕΚ.

4. Την από 24-07-2023 ηλεκτρονική επικοινωνία του 
ΕΛΙΔΕΚ (αρ. πρωτ. ΥΠΑΝ 66956/24-07-2023) με την 
οποία κοινοποιήθηκε στην Υπηρεσία το υπ’ αρ. 23430/
21-07-2023 έγγραφο του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου και η υπ’ αρ. 34/30-06-2023 απόφαση της Συ-
γκλήτου.

5. Την από 24-07-2023 ηλεκτρονική επικοινωνία 
του ΕΛΙΔΕΚ (αρ. πρωτ. ΥΠΑΝ 66961/24-07-2023) με 
την οποία κοινοποιήθηκε στην Υπηρεσία το απόσπα-
σμα πρακτικών της 15ης Συνεδρίασης της Συγκλή-
του του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών στις 
20-07-2023.

6. Την από 31-08-2023 ηλεκτρονική επικοινωνία του 
ΕΛΙΔΕΚ (αρ. πρωτ. ΥΠΑΝ 78085/04-09-2023) με την 
οποία κοινοποιήθηκε στην Υπηρεσία το απόσπασμα 
πρακτικού της υπ’ αρ. 32/29-08-2023 (έκτακτης) Συνε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1918 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 417/26.04.2024

δρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Παν/
μίου της Ελλάδος.

7. Την από 27-11-2023 ηλεκτρονική επικοινωνία του 
ΕΛΙΔΕΚ «Α.Σ.Κ.Τ.-παραίτηση αναπληρωματικού μέ-
λους Γενικής Συνέλευσης ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.» (αρ. πρωτ. ΥΠΑΝ 
111988/27-11- 2023).

8. Το ακριβές απόσπασμα πρακτικού της 7ης Συνε-
δρίασης της Ολομέλειας του ΕΣΕΤΕΚ στις 07-11-2023 
«Θέμα 5ο: Κατάρτιση καταλόγου φορέων που πληρούν 
τα κριτήρια επιλογής μελών της Γενικής Συνέλευσης του 
Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας».

9. Το υπ’ αρ. 1132/16-01-2024 έγγραφο του Παν/μίου 
Πελοποννήσου «Επιλογή τακτικού και αναπληρωματικού 
μέλους της Γενικής Συνέλευσης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.» (αρ. πρωτ. 
ΥΠΑΝ 4109/18-01-2024).

10. Την από 26-01-2024 ηλεκτρονική επικοινωνία 
του ΕΛΙΔΕΚ (αρ. πρωτ. ΥΠΑΝ 6953/26-01-2024) με την 
οποία κοινοποιήθηκε στην Υπηρεσία το υπ’ αρ. 526/
25-01-2024 έγγραφο του Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Ιονίου Παν/μίου, Θεμιστοκλή Έξαρχου «Παραίτηση από 
τη Γενική Συνέλευση του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας 
και Καινοτομίας».

11. Το υπ’ αρ. 3445/07-02-2024 έγγραφο του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Επιλογή τακτικού και 
αναπληρωματικού μέλους του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας στη Γενική Συνέλευση του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.» (αρ. 
πρωτ. ΥΠΑΝ 10663/07-02-2024).

12. Την από 08-02-2024 ηλεκτρονική επικοινωνία του 
ΕΛΙΔΕΚ (αρ. πρ. ΥΠΑΝ 11265/09-02-2024) με την οποία 
κοινοποιήθηκε στην Υπηρεσία το υπ’ αρ. 11082/07-02-
2024 έγγραφο του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών.

13. Το γεγονός ότι το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, το Ιό-
νιο Πανεπιστήμιο, η Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. και το Ε.Α.Π. δεν έχουν 
ορίσει εκπροσώπους.

14. Το γεγονός ότι το Οικονομικό Πανεπιστήμιου Αθη-
νών, η Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών και το Πανεπιστή-
μιο Μακεδονίας δεν υπέδειξαν αναπληρωματικά μέλη 
για τη Γενική Συνέλευση του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.

15. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον 
κρατικό προϋπολογισμό από τη λειτουργία της Γενικής 
Συνέλευσης του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Και-
νοτομίας, αποφασίζουμε:

Α. Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Ιωάννη Κοντα-
ράτου του Σάββα, Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος 
Εικαστικών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 078674, από τη θέση του αναπληρωματικού 
μέλους της Γενικής Συνέλευσης του Ελληνικού Ιδρύματος 
’Ερευνας και Καινοτομίας.

Β. Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Θεμιστοκλή 
Έξαρχου του Παναγιώτη, Αναπληρωτή Καθηγητή, Ερ-
γαστήριο Βιοπληροφορικής και Ανθρώπινης Ηλεκτρο-
φυσιολογίας, Τμήμα Πληροφορικής, Ιόνιο Πανεπιστήμιο, 
με Α.Δ.Τ.: Χ 866680, από τη θέση του τακτικού μέλους της 
Γενικής Συνέλευσης του Ελληνικού Ιδρύματος ’Ερευνας 
και Καινοτομίας.

Γ. Καθώς η τριετής θητεία των μελών της Γενικής Συ-
νέλευσης του ΕΛΙΔΕΚ, που ορίστηκαν με την υπ’ αρ. 
84657-07.08.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 624) υπουργική απόφαση, 

έληξε στις 17.09.2023, ορίζουμε ως νέα μέλη της Γενι-
κής Συνέλευσης του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και 
Καινοτομίας, τους:

1. Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου:
Βασίλειος Τριανταφύλλου του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΝ 260358, Καθηγητής στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχα-
νικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Αθηνά Λαζακίδου του Απόστολου, με ΑΔΤ ΑΚ 811640, 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών.

Δ. Καθώς η τριετής θητεία των μελών της Γενικής Συ-
νέλευσης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., που ορίστηκαν με την υπ’ αρ. 
102543/01.10.2020 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων (Υ.Ο.Δ.Δ. 837), έληξε στις 6.10.2023, 
ορίζουμε ως νέα μέλη της Γενικής Συνέλευσης του Ελλη-
νικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας, τους:

1. Διεθνές Πανεπιστήμιο Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.):
Ουρανία Νόττα του Σταύρου, Καθηγήτρια του Τμή-

ματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 275102, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Ελένη Καλογιάννη του Προκοπίου, Καθη-
γήτρια του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τρο-
φίμων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 223927.

2. Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών (Ο.Π.Α.):
Ανδριανό Τσεκρέκο του Εμμανουήλ, Καθηγητή Χρη-

ματοοικονομικής στο Τμήμα Λογιστικής και Χρηματο-
οικονομικής, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 005323, ως τακτικό μέλος.

3. Πανεπιστήμιο Αιγαίου:
Γεώργιο Καρυδάκη του Λεωνίδα, Αναπληρωτή Καθη-

γητή Ευφυούς Αλληλεπίδρασης, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 025601, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κοσμά Έλληνα του 
Νικολάου, Επίκουρο Καθηγητή Εφαρμοσμένης Φυσικής 
και Νανοτεχνολογίας, Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και 
Διατροφής, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 014539.

4. Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας:
Γεώργιο Σκόδρα του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 179911, 

Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Νικόλαο Πλόσκα του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ  294948, Αναπληρωτή Καθηγητή στο τμήμα Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, 
ως αναπληρωματικό μέλος.

5. Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών:
Βασίλειος Γοργούλης του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: Χ 712348, 

Καθηγητής της Ιατρικής Σχολής, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Παγώνα Λάγιου του Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΜ 151782, Καθηγήτρια της Ιατρικής Σχολής, ως 
αναπληρωματικό μέλος.

Ε. Η σύνθεση της Γενικής Συνέλευσης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 
διαμορφώνεται, ως εξής:

1. Αθηνά-Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τε-
χνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της 
Γνώσης:

Αριστείδης Λάλος του Σταματίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 321736, 
Ερευνητής Α’, ΙΝΒΙΣ, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή 
τον Ανέστη Κουτσούδη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 907785, Ερευνητή Α’, ΙΕΛ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1919Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 417/26.04.2024

2. Ακαδημία Αθηνών:
Ευάγγελος Καραμανές του Θεοδώρου, Ερευνητής Α’ 

του Κέντρου Ερεύνης της Ελληνικής Λαογραφίας (ΚΕΕΛ), 
με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 836125 με αναπληρωτή τον Παύλο Καλα-
μπόκα του Δημητρίου, Ερευνητή Α’ του Κέντρου Ερεύνης 
Φυσικής της Ατμόσφαιρας και Κλιματολογίας (ΚΕΦΑΚ), 
με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 108956.

3. Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών:
Κωνσταντίνος Ιωαννίδης του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΒ 232542, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Θε-
ωρίας και Ιστορίας της Τέχνης, ως τακτικό μέλος.

4. Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης:
Φιλομήλα Κομνηνού του Κωνσταντίνου, Καθηγήτρια Α’ 

του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 715600, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Θεο-
δωρόπουλο του Αριστομένη, Καθηγητή Α’ του Τμήματος 
Κινηματογράφου της Σχολής Καλών Τεχνών, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 152992.

5. Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών:
Σεραφείμ Παπανικολάου του Ευθυμίου, Καθηγητής 

του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του 
Ανθρώπου, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 030830, με αναπληρωτή τον 
Ηλία Κουλαδούρο του Ανδρέα, Καθηγητή του Τμήματος 
Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου, με 
Α.Δ.Τ.: Ξ 394207.

6. Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος:
Ουρανία Νόττα του Σταύρου, Καθηγήτρια του Τμή-

ματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 275102, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Ελένη Καλογιάννη του Προκοπίου, Καθηγήτρια 
του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της 
Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 223927.

7. Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης:
Σπυρίδων Μουρούτσος του Γεωργίου, Καθηγητής του 

Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 900752, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Μακρή του Κυριάκου, Καθηγη-
τή του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 917889.

8. Εθνικό Αστεροσκοπείο Αθηνών:
Χρήστος Γιαννακόπουλος του Αλεξάνδρου, Διευθυντής 

Ερευνών του Ινστιτούτου Ερευνών Περιβάλλοντος και Βι-
ώσιμης Ανάπτυξης (ΙΕΠΒΑ), με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 058612, με ανα-
πληρωτή τον Χρήστο Ευαγγελίδη του Παύλου, Κύριο Ερευ-
νητή του Γεωδυναμικού Ινστιτούτου, με Α.Δ.Τ.: Ξ 450645.

9. Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών:
Αστέριος Πίσπας του Ιωάννη, Διευθυντής Ερευνών του 

Ινστιτούτου Θεωρητικής και Φυσικής Χημείας, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 124862, με αναπληρωτή τον Χαράλαμπο Γάσπαρη 
του Νικολάου, Διευθυντή Ερευνών του Ινστιτούτου Ιστο-
ρικών Ερευνών, με Α.Δ.Τ.: Χ 623931.

10. Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης:
Βασίλειος Μεζάρης του Θωμά, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 676133, 

Ερευνητής Α’ του Ινστιτούτου Τεχνολογιών Πληροφο-
ρικής και Επικοινωνιών (ΙΠΤΗΛ), ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Σταματόπουλο του Ευ-
σταθίου με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 241491, Ερευνητή Α’ του Ινστιτού-
του Εφαρμοσμένων Βιοεπιστημών (ΙΝ.Ε.Β.).

11. Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δη-
μόκριτος»:

Βασίλειος Ψυχάρης του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΑ 024383, Διευθυντής Ερευνών, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Αγγελική Χρόνη του Γρηγορίου, με 
Α.Δ.Τ. Ξ 100831, Ερευνήτρια Α’.

12. Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών:
Παύλος Μπαλτάς του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. ΑΡ 099823, 

Ερευνητής Γ’ βαθμίδας, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 
Κανελλόπουλο του Επαμεινώνδα, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 605871, 
Ερευνητή Γ’ βαθμίδας.

13. Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών:
Βασίλειος Γοργούλης του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: Χ 712348, 

Καθηγητής της Ιατρικής Σχολής, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Παγώνα Λάγιου του Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΜ 151782, Καθηγήτρια της Ιατρικής Σχολής, ως 
αναπληρωματικό μέλος.

14. Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο:
Σωτήριος Καρέλλας του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 139463, 

Καθηγητής, Σχολής Mηχανολόγων Μηχανικών, ως τα-
κτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Γεωργίου του 
Θεοδώρου, Καθηγητή, Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων 
Μηχανικών, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 504453.

15. Ελληνικό Ινστιτούτο Παστέρ:
Lesley Probert του Keith, Διευθύντρια Ερευνών και 

Προϊσταμένη του Τμήματος Ανοσολογίας και του Ερ-
γαστηρίου Μοριακής Γενετικής, αρ. Διαβατηρίου Ηνω-
μένου Βασιλείου GBR 512891971, με αναπληρώτρια 
την Δήμητρα Θωμαΐδου του Ευάγγελου, Διευθύντρια 
Ερευνών, Υπεύθυνη Νευρικών και Βλαστικών Κυττάρων 
και Νευροαπεικόνισης και Υπεύθυνη Μονάδας Οπτικής 
Μικροσκοπίας, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 528552.

16. Ελληνικό Κέντρο Θαλασσίων Ερευνών:
Βασίλειος Καψιμάλης του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: Σ 547385, 

Διευθυντής Ερευνών του Ινστιτούτου Ωκεανογραφίας, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Έλενα Σαρρο-
πούλου του Κωνσταντίνου, Διευθύντρια Ερευνών του 
Ινστιτούτου Θαλάσσιας Βιολογίας, Βιοτεχνολογίας και 
Υδατοκαλλιεργειών (ΙΘΑΒΒΥΚ), με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 468546.

17. Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο:
Μιχαήλ Ταταράκης του Κωνσταντίνου, Καθηγητής του 

Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών, με Α.Δ.Τ.: Ρ 444609, 
με αναπληρωτή τον Εμμανουήλ Κυμάκη του Γεωργίου, 
Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 462826.

18. Ερευνητικό Κέντρο Βιοϊατρικών Επιστημών «Αλέ-
ξανδρος Φλέμιγκ»:

Παντελής Χατζής του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ.: AK 557187, 
Ερευνητής Β’, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Χρι-
στόφορο Νικολάου του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 633297, 
Ερευνητή Β’.

19. Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών της Ακαδημίας 
Αθηνών:

Απόστολος Κλινάκης του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: Χ 350833, 
Ερευνητής Α’, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Χρή-
στο Ζέρβα του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 086750, Ερευνητή 
Β’, Κέντρο Βασικής Έρευνας.

20. Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας:
Γεώργιος Μαυροθαλασσίτης του Ιωάννη, Ερευνητής 

του Ινστιτούτου Μοριακής Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας 
(ΙΜΒΒ), με Α.Δ.Τ.: AB 596238, με αναπληρωτή τον Ιωσήφ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1920 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 417/26.04.2024

Παπαματθαιάκη του Δημοσθένη, Ερευνητή του Ινστι-
τούτου Μοριακής Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας (ΙΜΒΒ), 
με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 460584.

21. Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών:
Ανδριανός Τσεκρέκος του Εμμανουήλ, Καθηγητής 

Χρηματοοικονομικής στο Τμήμα Λογιστικής και Χρημα-
τοοικονομικής, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 005323, ως τακτικό μέλος.

22. Πανεπιστήμιο Αιγαίου:
Γεώργιος Καρυδάκης του Λεωνίδα, Αναπληρω-

τής Καθηγητής Ευφυούς Αλληλεπίδρασης, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 025601, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κο-
σμά Έλληνα του Νικολάου, Επίκουρο Καθηγητή Εφαρμο-
σμένης Φυσικής και Νανοτεχνολογίας, Τμήμα Επιστήμης 
Τροφίμων και Διατροφής, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 014539.

23. Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής:
Αιμιλία Κονδύλη του Μιχαήλ, Καθηγήτρια του Τμήμα-

τος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΚ 661139, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Κωνσταντίνο Ψωμόπουλο του Σταύρου, Καθηγητή του 
Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 200266.

24. Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας:
Γεώργιος Σκόδρας του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 179911, 

Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, με αναπληρωτή τον Νικόλαο 
Πλόσκα του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 294948, Αναπληρω-
τή Καθηγητή στο τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, ως αναπληρωματικό μέλος.

25. Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων:
Ευστάθιος Φριλίγγος του Αποστόλου, Καθηγητής του 

Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 280820, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Ιωάννη Σκούφο του Αλεξάνδρου, Καθηγητή Α’ του 
Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 812239.

26. Πανεπιστήμιο Κρήτης:
Παναγιώτης Βεργίνης του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΖ 759256, Αναπληρωτής Καθηγητής της Ιατρικής Σχο-
λής, με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Κουτσολέλο του Γε-
ωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 920004, Καθηγητή του Τμήματος 
Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστη-
μών.

27. Πανεπιστήμιο Μακεδονίας:
Ιωάννης Μαραγκός του Σπύρου, Καθηγητής Α’ του Τμή-

ματος Βαλκανικών, Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών 
της Σχολής Οικονομικών και Περιφερειακών Σπουδών, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 457811, ως τακτικό μέλος.

28. Πανεπιστήμιο Πατρών:
Ιωάννης Κούτσελας του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 

709795, Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης των Υλι-

κών, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Τόμκο του Ευάγγελου, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 085939, Καθηγητή στο Τμήμα Ηλεκτρολό-
γων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών της Πο-
λυτεχνικής Σχολής.

29. Πανεπιστήμιο Πειραιώς:
Δημήτριος Βέργαδος του Διονυσίου, Καθηγητής του 

Τμήματος Πληροφορικής, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 762748, με ανα-
πληρωτή τον Σπυρίδωνα Ρουκανά του Αντωνίου, Ανα-
πληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπα-
ϊκών Σπουδών, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 117166.

30. Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου:
Βασίλειος Τριανταφύλλου του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΝ 260358, Καθηγητής στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχα-
νικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Αθηνά Λαζακίδου του Απόστολου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 811640, 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών.

31. Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών:

Αλεξάνδρα Κορωναίου του Σπυρίδωνα, Καθηγήτρια 
του Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επι-
στημών, με Α.Δ.Τ.: Σ 643234, με αναπληρώτρια τη Μάρθα 
Μιχαηλίδου του Παναγιώτη, Επίκουρη Καθηγήτρια του 
Τμήματος Επικοινωνίας, Μέσων και Πολιτισμού της Σχο-
λής Διεθνών Σπουδών, Επικοινωνίας και Πολιτισμού, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΚ 521275.

32. Πολυτεχνείο Κρήτης:
Ευριπίδης Πετράκης του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 

AB 190582, Καθηγητής της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μη-
χανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρώτρια την Παγώνα Μαραβελάκη του 
Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 973081, Καθηγήτρια στη Σχολή 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών.

33. Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο:
Ανδριάνα Καλιώρα του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 063700, 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια στο Τμήμα Επιστήμης Διαιτο-
λογίας-Διατροφής ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Βασίλειο Δέτση του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 125130, 
Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Οικονομίας και Βιώ-
σιμης Ανάπτυξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ο Υφυπουργός

ΜΑΞΙΜΟΣ ΣΕΝΕΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004172604240004*


		2024-04-26T20:56:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




